PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 17/2024/PROEN

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO
PRESENCIAIS DA UNIVILLE – 2º SEMESTRE LETIVO DE 2024

O Pró-Reitor de Ensino da Universidade da Região de Joinville – UNIVILLE, no uso de
suas atribuições, torna público o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO EDITAL
Nº17/2024/PROEN referente ao processo seletivo de ingresso nos cursos de graduação
presenciais da Univille no 2º semestre letivo de 2024.

1. DO OBJETO

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto alterar o anexo I – quadro de cursos e
vagas.

2. DAS ALTERAÇÕES

O anexo I – quadro de cursos e vagas passa a vigorar conforme alterações
constantes no anexo I deste TERMO ADITIVO.
Os demais itens do edital nº 17/2024/PROEN permanecem inalterados.

3. DA PUBLICAÇÃO E VIGÊNCIA

      Este TERMO ADITIVO entra em vigor na data de sua assinatura.

Joinville (SC), 18 de julho de 2024

Professor Eduardo Silva
Pró-Reitor de Ensino

ANEXO I - QUADRO DE CURSOS E VAGAS

1. CAMPUS JOINVILLE

                             Curso Duração Turno Vagas Ofertadas

Administração 9 semestres N 20

Bacharelado em Engenharia de Software 9 semestres N 50

Biomedicina 10 semestres N 14

Ciências Contábeis  9 semestres N 30

Ciências Econômicas 9 semestres N 29

Comércio Exterior 9 semestres N 19

Design – Linha de Formação: Animação
Digital

8 semestres N 11

Design – Linha de Formação: Gráfico e
Digital

8 semestres N 22

Design – Linha de Formação: Moda 8 semestres N 20

Direito
10 semestres N 44

10 semestres M 15

Educação Física- Licenciatura e
Bacharelado

9 semestres M 71

9 semestres N 43

Engenharia Ambiental e Sanitária  10 semestres N 45

Engenharia Civil 10 semestres N 37

Engenharia de Produção 10 semestres N 38

Engenharia Mecânica 10 semestres N 30

Enfermagem
10 semestres M 50

10 semestres N 50

Farmácia 10 semestres N 23

Fisioterapia 10 semestres N 50

Nutrição 9 semestres N              18

Publicidade e Propaganda  8 semestres N              16

Sistemas de Informação  9 semestres N              53

Relações Internacionais 8 semestres N 27

2. CAMPUS SÃO BENTO DO SUL

                             Curso Duração Turno Vagas Ofertadas

Administração  9 semestres N             35

Ciências Contábeis 9 semestres N             36

Direito 10 semestres N             3

Psicologia 10 semestres N             34

Engenharia Mecânica 10 semestres N            32

		2024-07-22T10:42:47-0300
	Brasil
	EDUARDO SILVA
	Assinador Serpro